SCHILTZ
1
F042613/04/2023
GWN.318CLE A CLIQUET MONO-OUTIL EN INOX
MATIERE ET EXECUTION :
Corps en INOX 1.4301 (AISI 304).
Racagnac :

h2
ABC
h3
BC
t min.
B
178 40 29,6 19 8 14 10,9 17,5 17
Ref. forme B
d1 Ref. d4 H7 Ref.
M8 GWN.318.M.08.B B8 GWN.318.B.08.B
M10 GWN.318.M.10.B B10 GWN.318.B.10.B
M12 GWN.318.M.12.B B12 GWN.318.B.12.B
INOXINOX
Ref. forme C
d5 l2 Ref.
M8 16 GWN.318.M.08.16.C
M8 32 GWN.318.M.08.32.C
M10 20 GWN.318.M.10.20.C
M10 40 GWN.318.M.10.40.C
M12 25 GWN.318.M.12.25.C
M12 50 GWN.318.M.12.50.C
SW
SCHILTZ
3

SCHILTZ
5
F042613/04/2023
OBOCLE UNIVERSELLE A CLIQUET
Il existe 3 sortes d’inserts en standard  - autres dimensions sur demande.
Ref. OBO.VKT…
Carré :
2,1 / 2,4 / 2,5 / 2,7 / 3 / 3,2 / 3,4 / 3,5 / 3,8 / 40 / 4,3 / 4,5 / 4,9 / 5 / 5 ,5 / 6 / 6,2
/ 6,5 / 7 / 8 / 9 / 10 / 11 / 12 / 13 / 14 / 14,5 / 15 / 16 / 17 / 18 / 19 / 20 / 22.
Ref. OBO.SKT…
Hexagone :
3 / 3,5 / 4 / 4,5 / 5 / 5,5 / 6 / 7 / 8 / 9 / 10 / 11 / 12 / 13 / 14 / 15 / 16 / 17 / 18 / 19 / 20 / 21
/ 22 / 24 / 27 / 30 / 32 / 36 / 41 / 46 / 50 / 55 / 60 / 65 / 70 / 75 / 80 / 90 / 95 / 100 / 105 / 110 / 115 / 130 / 135.
POUR LA COMMANDE :
grandeur 00 – carré de 2,5 = Ref. OBO.VKT.00.025
grandeur 2 – carré de 14,5 = Ref. OBO.VKT.2.145
POUR LA COMMANDE :
grandeur 00 – hexagone de 5,5 = Ref. OBO.SKT.00.055
grandeur 4 – hexagone de 20 = Ref. OBO.SKT.4.200
Ref. OBO.SKT…  Hexagone
grandeur 00 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ø extérieur
(mm)

SKT
Ø
VKT
Ø
SKT
Ø
SCHILTZ
6
F042613/04/2023
OBOCLE UNIVERSELLE A CLIQUET
Alésage avec rainure de cale suivant DIN 6885 :
10 / 12 / 14 / 15 / 16 / 17 / 18 / 19 / 20 / 22 / 24 / 25 /
28 / 30 / 35 / 38 / 40 / 45 / 48 / 50 / 55 / 60 / 65 / 75 / 80.
POUR LA COMMANDE :
grandeur 0 – alésage 10 = Ref. OBO.D.0.100
grandeur 5 – alésage 45 = Ref. OBO.D.5.450
Ref. OBO.D…   avec alésage
grandeur 0 1 2 3 4 5 6 7
Ø extérieur (mm) 22 29 36 45 60 85 110 145
nombre de dents 16 18 18 18 18 18 24 30

Pièces d’usure en acier trempé.
Poignée en duroplast noir.
Ref. GWN.316.xx.M... = avec taraudage
Ref. GWN.316.xx.K… = avec alésage et rainure de cale.
Ref. GWN.316.xx.V… = avec carré.
Ref. GWN.316.xx.SW… = avec hexagone sur demande.
REMARQUE :
En  desserrant la vis de maintien la plaquette supérieure peut être enlevée et la douille peut
être changée. Mais en règle générale ce genre de clé est gardée avec une douille appropriée
à côté de la machine ou de l’appareil. Le changement de direction à droite ou à gauche
s’opère en actionnant l’ergot central de commutation.
Ø d1 B Ø D4 Ø d5 H l
couple
max. (Nm)
Ref.
12 22 9 20 11 118 40 GWN.316.12…
17 30 11 26 14 156 70 GWN.316.17…
22 39,5 14 33 17 187 130 GWN.316.22…
26 46 17 33 22 219 180 GWN.316.26…
Avec filetage "M"
Ø d1 d2 Ref.
12 M8 GWN.316.12.M.08
17 M10 GWN.316.17.M.10
17 M12 GWN.316.17.M.12
22 M14 GWN.316.22.M.14
22 M16 GWN.316.22.M.16
26 M20 GWN.316.26.M.20
Avec alésage et rainure de cale "K"
Ø d1 d3 H7 Ref.
17 10 GWN.316.17.K.10
17 12 GWN.316.17.K.12
22 14 GWN.316.22.K.14
22 16 GWN.316.22.K.16
26 18 GWN.316.26.K.18
Avec carré ‘’V’’
Ø d1 S1 Ref.
12 8 GWN.316.12.V.08
17 10 GWN.316.17.V.10
22 12 GWN.316.22.V.12
22 14 GWN.316.22.V.14
26 17 GWN.316.26.V.17
Avec hexagone ‘’SW’’
Ø d1 S1 Ref.
17 12 GWN.316.17.SK.12
22 14 GWN.316.22.SK.14
26 17 GWN.316.26.SK.17
M V
K SW
commutateur
INOXINOX